
RPJ, revize 24. 10. 2024 

 
 

PRAVIDLA PRO ODMÍTNUTÍ ZÁJEMCE O SLUŽBU RESPITNÍ PÉČE JINDRA 
 

Důvody pro odmítnutí zájemce o přechodný odlehčovací pobyt jsou následující:  

 žadatel o službu nespadá do cílové skupiny RPJ 

 RPJ neposkytuje sociální službu, o kterou zájemce žádá 

 kapacita služby je v požadovaný termín naplněna 

 žadateli bylo ukončeno poskytování služby RPJ z důvodu porušování povinností 

vyplývajících ze smlouvy poskytování služby, a to v době kratší než 6 měsíců před touto 

žádostí o službu 

 zdravotní stav žadatele vylučuje poskytnutí pobytové sociální služby (posuzuje se na 

základě vyjádření praktického lékaře). 

 

Zdravotní stavy vylučující poskytování pobytové sociální služby: 

 zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení, 

 osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní infekční 

nemoci, 

 chování osoby by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo 

kolektivní soužití. 

 
V případě, že je žadatel odmítnut, vystaví sociální pracovnice žadateli na jeho žádost písemné 
oznámení s uvedením důvodu odmítnutí uzavření smlouvy o poskytování odlehčovací služby.  
 


